

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าว่าน อุทยานแห่งชาติเจ็ดคต-โป่งก้อนเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ กรมทรัพยากรน้ำ		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท ประมาณราคา ๙,๔๕๑,๔๐๐.๐๐ บาท		
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ		
๔.๑. งานถากถาง		
๔.๒. งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์		
๔.๓. งานก่อสร้างถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ ๑๐๐ ลบ.ม.		
๔.๔. งานวางท่อส่งน้ำ HDPE		
๔.๕. งานป้ายแนะนำโครงการ		
๔.๖. งานป้ายชื่อโครงการ		
๖.ป้ายแนะนำโครงการ		
๗.ป้ายชื่อโครงการ		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙,๔๕๐,๐๑๘.๐๐ บาท		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบ ปร.๔ - ปร.๕		
๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑. นายวัฒนา บุญสิงห์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายพชร สุขสุวรรณ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นายทวีวัฒน์ แสงผล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ



(นายสุเทพ จันทร์ดอน)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 กรมทรัพยากรน้ำ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ชุ่มน้ำด้วยระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า	ข้อที่ 8	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	สูตรค่า K	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	รวมทั้งสิ้น (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมดิน		1,050.00	ตร.ม.	1.28	1,344.00	1.3178	1.50	งานถมดิน (ปกติ) 1,575.00 บาท
2	งานดิน								
2.14	งานรื้อถอนดิน		13.00	ลบ.ม.	566.90	7,369.75	1.3178	747.00	งานรื้อถอนดิน (ปกติ) 9,711.00 บาท
2.15	งานถมดิน		153.00	ลบ.ม.	27.63	4,227.39	1.3178	36.00	งานถมดิน (ปกติ) 5,508.00 บาท
3	งานโครงสร้าง								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง ก่อสร้าง 210 Ksc		13.00	ลบ.ม.	3,420.32	44,464.16	1.2589	4,305.00	งานคอนกรีตโครงสร้าง 55,965.00 บาท
3.2	งานก่ออิฐฉาบ		2.00	ลบ.ม.	1,993.85	3,987.70	1.2589	2,510.00	งานก่ออิฐฉาบ 5,020.00 บาท
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		1,052.00	กก.	28.95	30,455.40	1.2589	36.00	งานเหล็กเสริมคอนกรีต 37,872.00 บาท
3.6	งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็มอัดแรงเหล็กขนาด 0.30x0.30 ม.		252.00	ม.	913.50	230,202.00	1.2589	1,150.00	งานเสาเข็มอัดแรงเหล็ก 289,800.00 บาท
	- เสาเข็มอัดแรงเหล็กขนาด 0.15x0.15 ม.		16.00	ม.	395.00	6,320.00	1.2589	495.00	งานเสาเข็มอัดแรงเหล็ก 7,920.00 บาท
3.10	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักเสาเข็ม		1.00	จุด	13,500.00	13,500.00	1.2589	16,995.00	งานทดสอบเสาเข็ม 16,995.00 บาท
4	งานป้องกันน้ำกัดเซาะ								
						328,925.26 บาท			413,572.00 บาท
4	งานป้องกันน้ำกัดเซาะ					0.00 บาท			- บาท
5	งานท่อระบายน้ำ								
5.1	ท่อระบายน้ำ (GSPBS-M) ขนาด 277								
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		6.00	ม.	742.58	4,455.48	1.3178	978.00	งานท่อระบายน้ำ (ปกติ) 5,868.00 บาท
5.9	ท่อ HDPE ขนาด 2 นิ้ว ชนิดไม่มีเลือก		18.00	ม.	602.97	10,853.46	1.3178	794.00	งานท่อระบายน้ำ (ปกติ) 14,292.00 บาท
5.10	ท่อ HDPE ขนาด 2 นิ้ว ชนิดไม่มีเลือก		300.00	ม.	931.54	279,462.00	1.3178	1,227.00	งานท่อระบายน้ำ (ปกติ) 368,100.00 บาท
5.14	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ								
	- ติดตั้งท่อระบายน้ำ 45 องศา ขนาด 6 นิ้ว หน้าแปลน 2 ด้าน		2.00	จุด	6,555.00	13,110.00	1.3178	8,638.00	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ (ปกติ) 17,276.00 บาท
	- ติดตั้งท่อระบายน้ำ 2 ด้าน ขนาด 200 x 150 มม.		2.00	จุด	5,865.00	11,730.00	1.3178	7,728.00	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ (ปกติ) 15,456.00 บาท
	- หน้าแปลนเหล็กเชื่อม แบบมีรูร้อยท่อ ขนาด 6 นิ้ว		2.00	จุด	924.00	1,848.00	1.3178	1,215.00	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ (ปกติ) 2,430.00 บาท
	- จุดประจันทางหน้าแปลน ขนาด 6 นิ้ว พร้อมน็อต		5.00	จุด	619.00	3,095.00	1.3178	815.00	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ (ปกติ) 4,075.00 บาท
	- จุดประจันทางหน้าแปลน ขนาด 8 นิ้ว พร้อมน็อต		2.00	จุด	646.30	1,292.60	1.3178	850.00	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ (ปกติ) 1,700.00 บาท
6	งานท่อระบายน้ำ								
						325,846.54 บาท			429,197.00 บาท
6.4	ประตูเหล็กท่อระบายน้ำ (Single Air Valve)								
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		1.00	จุด	11,799.00	11,799.00	1.2589	14,850.00	งานประตูเหล็กท่อระบายน้ำ 14,850.00 บาท
6.19	อาคารระบายน้ำ ขนาด 75 มม.		1.00	จุด	48,448.13	48,448.13	1.2589	60,990.00	งานอาคารระบายน้ำ 60,990.00 บาท
7	งานระบบน้ำ								
						60,247.13 บาท			75,840.00 บาท
7.1	แสงสว่างแสงอาทิตย์ มอก. 61215 เล่ม 1 (1:2561)								
	- ขนาด 600 W		32.00	ดวง	19,200.00	614,400.00	1.2589	26,170.00	773,440.00 บาท



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 กรมทรัพยากรน้ำ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าบ้าน อุทยานแห่งชาติเจ็ดตด-โป่งก้อนเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2			ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า	ข้อที่ 8		หมายเหตุ	
ลำดับที่	รายการ	สูตรค่า K	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคน ต่อหน่วย (บาท)	รวมทั้งสิ้น (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง				
7.2	งานฝังเก็บน้ำโพลีเอทิลีน ขนาดยาว 100 ซม. พร้อมติดตั้งบันไดวอล์กเกอร์		1.00	ชุด	1,338,800.00	1,338,800.00	1.2589	1,685,415.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.4	แพนเซลล์ รวมค่าติดตั้งเครื่องสูบน้ำชุดอุปกรณ์ประสาทดัก และเครื่องกักเก็บพลังงานแสงอาทิตย์												
	- ขนาดความจุ 3,60x5,40x1.35 ม.												
7.5	เครื่องสูบน้ำชนิดแบบ Vertical multistage Pump ขนาด 11 Kw		1.00	ชุด	800,000.00	800,000.00	1.2589	1,007,100.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.6	ชุดมอเตอร์เครื่องสูบน้ำ 11 Kw พร้อมชุดอุปกรณ์ควบคุมการทำงานเครื่องสูบน้ำ		2.00	ชุด	721,200.00	1,442,400.00	1.2589	907,910.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.7	งานหุ้มฉนวนน้ำสำหรับโรงรับแรงดัน (Solar Float) สำหรับแรง 32 แอม พร้อมทางเดิน		2.00	ชุด	666,200.00	1,332,400.00	1.2589	838,670.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.9	ทุ่นรับพลังงานจากแพ		1.00	ชุด	810,100.00	810,100.00	1.2589	1,019,800.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.10	ท่อส่งน้ำชนิดสังกะสี Dia. 6 นิ้ว		6.00	ชุด	20,700.00	124,200.00	1.2589	26,050.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.11	งาน Flexible joint ขนาด 6 นิ้ว ลอยตัว (ท่อกำหนดแรงดัน)		1.00	ชุด	10,350.00	10,350.00	1.2589	13,020.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.13	Float Control Valve Dia. 6 นิ้ว		1.00	ชุด	31,050.00	31,050.00	1.2589	39,080.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
7.14	งานค่าประสาทดักน้ำส่งโรงรับแรงดัน แบบท่อขึ้นเขาด้านบนถึง พร้อมอุปกรณ์		1.00	ชุด	43,700.00	43,700.00	1.2589	55,000.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
				แพ่ง	160,000.00	160,000.00	1.2589	201,400.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
8	งานติดตั้ง				รวมรายการที่ 7	6,707,400.00 บาท		8,443,715.00 บาท	บาท				
8.1	งานปั๊มเชื้อเพลิงการอนุรักษ์ พื้นที่แหล่งน้ำ (ปั๊มหีเหล็ก)		1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	1.2589	13,800.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
8.2	งานปั๊มและน้ำโครงการ		1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	1.2589	10,000.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
8.5	งานไฟฟ้าส่องสว่างระบบแสงอาทิตย์ไม่น้อยกว่า 30 ชุด พร้อมติดตั้ง		3.00	ชุด	12,500.00	37,500.00	1.2589	15,700.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
					รวมรายการที่ 8	56,500.00 บาท		70,900.00 บาท	บาท				
หมายเหตุ													
	1. งานติดตั้งให้สามารถใช้งานได้ภายใน 1 เดือน และของจ้างงานที่ก่อสร้างได้จริง										7,491,864.07 บาท	บาท	บาท
	2. กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 24 ตุลาคม 2568											9,450,018.00 บาท	บาท
	(ถ้าถ้ามีเส้นหักหนี้สินแบบหักส่วน)												

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายวิวัฒน์ บุญสิงห์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายพร สุธรรม)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายวิวัฒน์ แสงผล)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัติ
(นายสิทธิชัย รุ่งเรือง)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 กรุงเทพมหานคร
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าว่าน อุทยานแห่งชาติเขาคีเล็ด-โป่งก้อนเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ (จ้างเหมา)

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าว่าน อุทยานแห่งชาติเขาคีเล็ด-โป่งก้อนเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

รหัสโครงการ. 6910-021912-001

หมู่ที่. - ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่

วันที่ 20 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 5 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	1,344.00	1.3178	1,771.12	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	11,597.14	1.3178	15,282.71	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	328,929.26	1.2589	414,089.04	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานป้องกันการกัดเซาะ				งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	325,846.54	1.3178	429,400.57	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	60,247.13	1.2589	75,845.11	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
7	งานระบบสูบน้ำ	6,707,400.00	1.2589	8,443,945.86	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
8	งานเบ็ดเตล็ด	56,500.00	1.2589	71,127.85	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,451,462.26	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,451,400.00	
	ตัวอักษร (ถ้าล้านสี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายสรายุทธ ภูงัง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ

(นายวัฒนา บุญสิงห์)

วิศวกรโยธานาญการ

เสนอ

(นายสุเทพ จันทร์ดอน)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เห็นชอบ

(นายสิทธิชัย ปริญญางจร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2

การประมาณราคาก่อสร้างฝายหินปูเทลงน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำชัยปาวาน อุทยานแห่งชาติเขาคีรีเขตร-โป่งก้อนเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถมดิน	1,050	ตร.ม.	1.28	1,344.00	
1.2	งานถมดินและคันหินไว้		ตร.ม.			
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ		ตัน			
1.4	งานขึ้นน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรวดเป็นงานชุดคลองกันน้ำ คิดเป็นงานดินชุดด้วยเครื่องจักร		ลบ.ม.			
	- กรวดเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น		ลบ.ม.			
	- งานเขี่ยพืชเถาเล็ก		ม.			
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		ลบ.ม.			
รวมรายการที่ 1					1,344.00	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดบิลาน้ำดิน ระยะขุดดิน 1 กม.		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
2.2	งานดินชุดด้วยรถคน		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
2.3	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทิ้งดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม.		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
	- ขุดทิ้งดิน 2 ระยะขุดดิน 2 กม.		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
	- ขุดทิ้งดิน 3 ระยะขุดดิน 3 กม.		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
	- ขุดทิ้งดิน 4 ระยะขุดดิน 4 กม.		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
	- ขุดทิ้งดิน 5 ระยะขุดดิน 5 กม.		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
2.4	งานดินชุดขุด		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
2.5	งานชุดลอกหัวร่องขุด		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
2.6	งานชุดลอกหัวร่องขุด		(สภาพปกติ)	ลบ.ม.		
2.7	งานระเบิดดินชั้นดินดาน 3,000 เมตรขึ้นไป ความลึกที่ระเบิดน้อยกว่า 2,000 เมตร			ลบ.ม.		
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร			ลบ.ม.		
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขุดดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
2.12	งานสูบน้ำบดอัดแน่น		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
2.13	งานขึ้นดินถมบดอัดแน่น		(สภาพแน่น)	ลบ.ม.		
2.14	งานวางท่อระบายน้ำ	13	ลบ.ม.	566.90	7,369.75	ใช้สูตรค่า K2.1
2.15	งานขุดวางท่อส่งน้ำ	153	ลบ.ม.	27.63	4,227.39	
รวมรายการที่ 2					11,597.14	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กำแพงตัด 210 Ksc	13.0	ลบ.ม.	3,420.32	44,464.16	ใช้สูตรค่า K4.5
3.2	งานคอนกรีตยาบ	2	ลบ.ม.	1,993.85	3,987.70	ใช้สูตรค่า K4.5
3.3	งานคอนกรีตค้ำยันพื้นหินใหญ่		ลบ.ม.			
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,052	กก.	28.95	30,455.40	ใช้สูตรค่า K4.4
3.5	งานรั้วกันสะพานคอนกรีตหล่อในที่		ตร.ม.			
3.6	งานเสาเข็ม					
	-เสาเข็มอัดแรงเหล็กเส้นขนาด 0.30x0.30 ม.	252	ม.	913.50	230,202.00	
	-เสาเข็มอัดแรงเหล็กเส้นขนาด 0.26x0.26 ม.		ม.			
	-เสาเข็มอัดแรงเหล็กเส้นขนาด 0.15x0.15 ม.	16	ม.	395.00	6,320.00	
	-ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ STATIC LOAD TEST		ตัน			
	-ค่าทดสอบเสาเข็มแบบ DYNAMIC LOAD TEST		ตัน			
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต		ม.			
3.8	งานลดแรงค้ำยัน		ชุด			
3.9	งานร่องถนนโครงสร้าง คสล.		ลบ.ม.			
3.10	ค่าทดสอบการรั่วซึมหน้าเก็บบรรจุของดิน	1	ชุด	13,500.00	13,500.00	
รวมรายการที่ 3					328,929.26	บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด ความหนาเฉลี่ย ม.		ตร.ม.			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
4.2	งานถมดินเรียบ		ลบ.ม.			
4.3	งานถมดินเรียบลาดแนว		ลบ.ม.			
4.4	งานถมดินก่อ		ลบ.ม.			
4.5	งานถมดินทิ้ง		ลบ.ม.			
4.6	งานวัดคุกรอง		ลบ.ม.			
4.7	งานขุดลอก		ตร.ม.			
4.8	งานติดตั้งลวดตาข่าย Gabion มอด.71-2532 , มอด.3656-2566					
	- ลวด Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			
	- ลวด Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			
	- ลวด Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			
	- ลวด Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			
4.9	งานติดตั้งลวดตาข่าย Mattress มอด.71-2532 , มอด.3656-2566					
	- ลวด Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			
	- ลวด Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม. พร้อมหินเรียง		ลบ.ม.			
4.10	งานถมดินทาสติก		ตร.ม.			
4.11	งานถมดินโยสึงเคราะห์แบบที่ 2		ตร.ม.			
4.12	งานท่อระบายน้ำที่เขื่อน HDPE ขนาด 150 มม.		ม.			
4.13	งานถมดินโยสึงเคราะห์แบบที่ 1		ตร.ม.			
4.14	แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ (GCL)		ตร.ม.			
4.15	บล็อกคอนกรีตสังเคราะห์ (Concrete Mattress) Type 1		ตร.ม.			
4.16	บล็อกคอนกรีตสังเคราะห์ (Concrete Mattress) Type 2		ตร.ม.			
4.17	แผ่นผ้าใบคอนกรีตสังเคราะห์ทั้งสำเร็จรูป (Concrete Canvas)		ตร.ม.			
4.18	ถุงทราย (Geotextile Sand Bag) Type 1		ถุง			
4.19	ถุงทราย (Geotextile Sand Bag) Type 2		ถุง			
4.20	แผ่น Bitumen สังเคราะห์ (Bitumen Geomembrane)		ตร.ม.			
4.21	ถุงตาข่ายสังเคราะห์บรรจุหิน (Rock Netting Geobag) Type 1		ถุง			
4.22	ถุงตาข่ายสังเคราะห์บรรจุหิน (Rock Netting Geobag) Type 2		ถุง			
4.23	ก้อนคอนกรีตสำเร็จรูป (Modular Concrete Block)		ก้อน			
4.24	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid)					
	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid) Ultimate Tensile Strength 90 kN/m		ตร.ม.			
	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid) Ultimate Tensile Strength 100 kN/m		ตร.ม.			
	แผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (Geogrid) Ultimate Tensile Strength 150 kN/m		ตร.ม.			
4.25	คลิปยึดแผ่นตาข่ายเสริมกำลังดิน (T-Clip)		ตร.ม.			
4.26	แผ่นวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด พร้อมเมล็ดพืชและใยในผ้า GEOGRID MAT (GM) พร้อมอุปกรณ์		ตร.ม.			
4.27	ถุงตาข่ายใบไผ่ บรรจุหิน ขนาด 2.00 x 0.40 m. (ราคาเฉพาะถุงไม่รวมหิน)		ชิ้น			
4.28	บล็อกกันดินสำเร็จรูป					
	- บล็อกเขื่อนฐาน ขนาด 2.50 เมตร		ก้อน			
	- บล็อกในน้ำขนาด 1.25 เมตร		ก้อน			
	- บล็อกเขื่อนรวม 1.25 เมตร		ก้อน			
	- บล็อกสัน 0.625 เมตร		ก้อน			
4.29	แผ่นกันน้ำรั่วซึม (RUNITEX WATERPROOF MEMBRANE)		ตร.ม.			
4.30	งานป้องกันถล่มลาดชัน 1		ลบ.ม.			
4.31	งานป้องกันถล่มลาดชัน 2		ตร.ม.			
รวมรายการที่ 4					-	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M) มอด.277					ใช้สูตรค่า K5.6
	- ขนาด Dia. 4 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 5 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว	6	ม.	742.58	4,455.48	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปกติเรียบ ชั้น 13.5 มอด.17-2532					
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		ม.			
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว		ม.			
5.3	ท่อเหล็กกล้าเคลือบอีพ็อกซี ขนาด 6 มม. (ไม่มีหน้าขา) มอด.427-2562					
	- ขนาด Dia. 0.3 ม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 0.4 ม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 0.4 ม.		ม.			
5.4	รางท่อเขื่อนลัดหิน ชั้น 15 ความยาวท่อละ 5.00 ม. มอด.622-2525					
	- ขนาด Dia. 100 มม.		ม.			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. 150 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 300 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 600 มม.		ม.			
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE80)					
	- ขนาด Dia. 450 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
5.6	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 200 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 355 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
5.7	งานท่อ HDPE ชนิดสองชั้น ไม่มีเปลือกนอก PN8 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 400 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 400 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 630 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 500 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 315 มม.		ม.			
5.8	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.5 ม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 1.2 ม.		ม.			
	- ขนาด Dia. 1 ม.		ม.			
5.9	ท่อ HDPE ชนิด 2 ชั้น ชนิดไม่มีเปลือกนอก ขนาดชั้นในสีดำ PE 100 PN 6 มอก.982-2556 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 160 มม.	18	ม.	602.97	10,853.46	
5.10	ท่อ HDPE ชนิด 2 ชั้น ชนิดไม่มีเปลือกนอก ขนาดชั้นในสีดำ PE 100 PN 6 มอก.982-2556 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	300	ม.	931.54	279,462.00	
5.11	สากาง HDPE ขนาด 200 มม.		ชุด			
5.12	ฝาปิดเบมเชื่อม HDPE ขนาด 200 มม.		ชุด			
5.14	งานข้อต่อท่อเหล็กเหนียว					
	- ข้อต่อเหล็กต่อ 45 องศา ขนาด 6 นิ้ว หนาแน่น 2 ด้าน	2	ชุด	6,555.00	13,110.00	
	- ข้อต่อเหล็กต่อ 90 องศา ขนาด 8 นิ้ว หนาแน่น 2 ด้าน		ชุด			
	- สากางเหล็กต่อ หนาแน่น 3 ด้าน ขนาด 200 x 150 มม.		ชุด			
	- สากางเหล็กต่อ หนาแน่น 3 ด้าน ขนาด 200 x 200 มม.		ชุด			
	- ข้อต่อท่อลด หนาแน่น 2 ด้าน ขนาด 200 x 150 มม.	2	ชุด	5,865.00	11,730.00	
	- หนาแน่นเหล็กเชื่อม แบบมีรูร้อยท่อ ขนาด 6 นิ้ว	2	ชุด	924.00	1,848.00	
	- หนาแน่นเหล็กเชื่อม แบบมีรูร้อยท่อ ขนาด 8 นิ้ว		ชุด			
	- ชุดประตึ้นยางหนาแน่น ขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ	5	ชุด	619.00	3,095.00	
	- ชุดประตึ้นยางหนาแน่น ขนาด 8 นิ้ว พร้อมท่อ	2	ชุด	646.30	1,292.60	
				รวมรายการที่ 5	325,846.54	บาท
6. งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตึ้นเหล็กกลมมาตรฐาน มอก.256					
	- ชนิดกลึงกลึงกันไม่ขัด ขนาด Dia. 0.35 ม.		ชุด			
	- ชนิดกลึงกลึงกันไม่ขัด ขนาด Dia. 0.2 ม.		ชุด			
	- ชนิดกลึงกลึงกันไม่ขัด ขนาด Dia. 0.1 ม.		ชุด			
6.2	ประตึ้นเหล็กกลมมาตรฐาน มอก.382					
	- ชนิดกลึงกลึงกันไม่ขัด ขนาด Dia. 0.6 ม.		ชุด			
	- ชนิดกลึงกลึงกันไม่ขัด ขนาด Dia. 0.4 ม.		ชุด			
	- ชนิดกลึงกลึงกันไม่ขัด ขนาด Dia. 0.6 ม.		ชุด			
6.3	ประตึ้นเหล็กกลมกันกลับ มอก.383					
	- ขนาด Dia. 0.15 ม.		ชุด			
	- ขนาด Dia. 0.15 ม.		ชุด			
6.4	ประตึ้นเหล็กต่อระบายอากาศ (Single Air Valve)					
	- ขนาด Dia. 1 นิ้ว	1	ชุด	11,799.00	11,799.00	
	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว		ชุด			
6.5	ประตึ้นเหล็กต่อระบายอากาศ (Double Air Valve)					

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. 2 นิ้ว		ชุด			
	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว		ชุด			
6.6	ผ้ากรองเส้นลวดหรือมุ้งกรอง (แบบมีช่องเปิดแบบตาข่ายสำหรับกรองสิ่งสกปรก)					
	- ขนาด Dia. 0.2 ม.		ชุด			
	- ขนาด Dia. 0.2 ม.		ชุด			
6.7	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.50x2.00 ม.		ชุด			
6.8	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.		ชุด			
6.9	เครื่องยกหรือรถเข็น					
	- ขนาด 2250 กก.		ชุด			
6.10	ชุดยกแบบกรวยสลิง					
	- ขนาด 12.00 (แบบลิฟท์รอกเคอร์) คัน		ชุด			
6.11	อาคารสถานีสูบน้ำ		ชุด			
6.12	บ่อส่งน้ำ		ชุด			
6.13	รถบรรทุกสำหรับน้ำ		ชุด			
6.14	รถบรรทุกคันอื่น		ชุด			
6.15	อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ		ชุด			
6.16	ฐานรองรับแผงโซลาร์เซลล์		ชุด			
6.17	โครงสร้างเหล็กเสริม		ชุด			
6.18	รั้วลวดหนาม		ม.			
6.19	อาคารระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	1	ชุด	48,448.13	48,448.13	
6.20	อาคารระบายตะกอน		ชุด			
6.21	อาคารประจุน้ำใต้ดิน ขนาด 200 มม.		ชุด			
6.22	อาคารจุดปล่อยน้ำ		ชุด			
6.23	งานท่อคอนกรีต		ม.			
รวมรายการที่ 6					60,247.13	บาท

7. งานระบบสูบน้ำ						
7.1	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ มอด. 61215 เซลล์ (1)-2561					
	- ขนาด 450 W	-	แผง	-		
	- ขนาด 600 W	32.0	แผง	19,200.00	614,400.00	
7.2	งานติดตั้งปั๊มไฮดรอลิก ขนาดควม 100 ลิตร/ม. หรือติดตั้งปั๊มไฮดรอลิก	1.0	ชุด	1,338,800.00	1,338,800.00	
7.3	ถังเก็บน้ำหรือถังเก็บน้ำหรือถังเก็บน้ำ					
	- ขนาดความจุ ลิตร/ม.	-	ชุด			
	- ขนาดความจุ ลิตร/ม.	-	ชุด			
7.4	แบตเตอรี่ รวมติดตั้งเครื่องสูบน้ำชุดอุปกรณ์ประจุไฟฟ้า และเครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า	-				
	- ขนาดความจุ 3.60x5.40x1.35 ม.	1.0	ชุด	800,000.00	800,000.00	
	- ขนาดความจุ 3.60x7.50x1.35 ม.	-	ชุด			
7.5	เครื่องสูบน้ำชนิดแบบ Vertical multistage Pump ขนาด 11 Kw	2.0	ชุด	721,200.00	1,442,400.00	
7.6	ชุดอินเวอร์เตอร์ขนาด 11 Kw หรือชุดอุปกรณ์ควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ	2.0	ชุด	666,200.00	1,332,400.00	
7.7	งานติดตั้งระบบรับแสงอาทิตย์ (Solar Panel) สำหรับแผง 32 แผง หรือแผงอื่น	1.0	ชุด	810,100.00	810,100.00	
7.8	ท่อวางค้ำน้ำหนักขนาด 6 นิ้ว นาน้ำปน	-	ชุด			
7.9	ทุ่นรับน้ำส่งน้ำจากแพ	6.0	ชุด	20,700.00	124,200.00	
7.10	ท่อส่งน้ำเริ่มต้นถึง Dai. 6 นิ้ว	1.0	ชุด	10,350.00	10,350.00	
7.11	งาน Flexible joint ขนาด 6 นิ้ว ลอนคู่ (งานเชื่อมเหล็ก)	1.0	ชุด	31,050.00	31,050.00	
7.12	Surge Valve Dia. 2 นิ้ว	-	ชุด			
7.13	Float Control Valve Dia. 6 นิ้ว	1.0	ชุด	43,700.00	43,700.00	
7.14	งานท่อประปาหรือท่อส่งน้ำไปบ่อรับน้ำจาก บ่อรับน้ำเข้าด้านบนถัง หรืออุปกรณ์	1.0	แผง	160,000.00	160,000.00	
-		-	-			
รวมรายการที่ 7					6,707,400.00	

8. งานเปิดตลาด						
8.1	งานเปิดตลาดโครงการรับน้ำ (เปิดตลาด)	1	ชุด	11,000.00	11,000.00	
8.2	งานเปิดตลาดโครงการ	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	
8.3	งานวางดิน		ชุด			
8.4	งานเปิดตลาดหรือเสา		ชุด			
8.5	งานไฟฟ้าส่งกำลังระบบแสงอาทิตย์ไม่ใช้สาย 30 วัตต์ หรือหลอดไฟ	3	ชุด	12,500.00	37,500.00	
8.6	งานติดตั้งถังน้ำ		ม.			
8.7	งานติดตั้งน้ำ		ชุด			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
8.8	ระบบตรวจติดตามและประเมินสถานะการผล (Monitoring System)		ชุด			
รวมรายการที่ 8					56,500.00	บาท
ระยะขนส่งวัสดุ						
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด		115.00	กม.	คิดทางประเภท ทางกลาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ		30.00	กม.	คิดทางประเภท ทางกลาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)		40.5 / 31.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานข้างเหนือ						
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน		44,400	บาท	สรุปงานดิน		
จำนวนเครื่องจักร		1	ชุด	ดินจุดทั้งหมด	-	ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง		180	วัน	นำไปถมได้	-	ลบม.
				เหือดดินชั้นหนึ่ง	-	ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน
และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐-๓๖๒๒-๕๒๔๑

ที่ ทส ๐๖๑๒.๒/ ๕๗๓

วันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างโครงการเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘
จำนวน ๑ โครงการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางก่อสร้างโครงการเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑ โครงการ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานชลประทาน งานก่อสร้างทางงานก่อสร้างสะพานฯ และงานอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗% ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าवान อุทยานแห่งชาติเจ็ดคต-โป่งก้อนเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี เป็นเงิน ๙,๔๕๐,๐๑๘.๐๐ บาท ระยะเวลาการก่อสร้าง ๑๘๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนา บุญสิงห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพชร สุขสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทวีวัฒน์ แสงผล)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณา

๒๒๖

(นางประนอม จิรัมย์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ

(นายสิทธิชัย ปริญญาชจร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐-๓๖๒๒-๕๒๔๑

ที่ ทส ๐๖๑๒.๒/๕๗๕

วันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาก่อสร้าง

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑. เรื่องเดิม

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ มีแผนงานโครงการเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าว่าน อุทยานแห่งชาติเจ็ดเขต-โป่งก้นเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี งบประมาณ ๙,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๒. ข้อเท็จจริง

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ โดยส่วนสำรวจและออกแบบ ได้จัดทำแบบแปลนและประมาณราคาแล้วเสร็จ จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำซับป่าว่าน อุทยานแห่งชาติเจ็ดเขต-โป่งก้นเส้า พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลท่ามะปราง อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี งบประมาณ ๙,๔๕๑,๔๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านสี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓. ขอระเบียบและกฎหมาย

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ลำดับที่ ๗ เรื่อง การพัสดุ ข้อ (๗.๖) ได้มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้างทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้วิธีเฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ(ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูลและจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินงบประมาณครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของหัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุการอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน

๔. ข้อเรียนเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด ลงนามอนุมัติ แบบแปลนและประมาณราคาก่อสร้างที่เสนอมาพร้อมนี้

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายสิทธิชัย ปริญญางจร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

(นายสุเทพ จันทร์ดอน)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

"No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม"